ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Wellington do Curso

Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

_____________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO N°               /2025

Senhora Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 132 do Regimento Interno desta

Assembleia, solicito a Vossa Excelência que determine o desarquivamento do Projeto

de Lei Ordinária nº 84/2021, de minha autoria. O referido projeto dispõe sobre a

obrigatoriedade dos condomínios edilícios a comunicarem aos órgãos de segurança

pública a ocorrência de casos de maus-tratos de animais, no âmbito do Estado do

Maranhão.

Assembleia Legislativa do Maranhão, em 28 de novembro de 2025

WELLINGTON DO CURSO

Deputado Estadual

mailto:dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br

		2025-11-28T11:35:53-0300
	CARLOS WELLINGTON DE CASTRO BEZERRA:41229959300